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Departementet for finanser 
oed@nanoq.gl og mws@nanoq.gl  
 

Nuuk, 8. januar 2021 
 

Høring: Budget- og Regnskabsloven 
 
Til rette vedkommende, 
 
Grønlands Erhverv (GE) takker for muligheden for at kunne afgive høringssvar til Inatsisartutlov nr. xx af 
xx. xxx 2021 om ændring af Inatsisartutlov om kommunernes og Grønlands Selvstyres budgetter og 
regnskaber i høring. 
 
Generelt 
GE støtter generelt forudsætningerne for ændringen om at mindske sårbarheden i grønlandsk økonomi og 
sikre fokus på flere indtægtsbærende erhverv samt at der arbejdes for en balance i den offentlige økonomi, 
hvor udgifterne ikke må overstige indtægterne. Det er derfor i udgangspunktet positivt, at den maksimale 
realvækst i udgifterne sænkes fra 1,5 % til 1,0 %, men vi ser med noget bekymring på hvad dette kan 
betyde for vækst- og udviklingspotentialet i visse kommuner og de deraf afledte effekter på det lokale 
erhvervsliv. Besparelser bør så vidt muligt ikke begrænse mulighederne for erhvervslivet. 
 
GE ser det som værende relevant at der kan anvendes fælles-offentlige IT-systemer, selvom ikke alle 
enheder skal anvende de pågældende systemer. 
 
Det er positivt at man har forventninger til at den offentlige konkurrenceevne overfor det private 
erhvervsliv sænkes. 
 
Ad pkt. 4 
GE ser som omtalt at der kan være konsekvenser for erhvervslivet, hvis besparelserne medfører 
nedskæringer i de dele af en vækst og et vækstpotentiale, som medfører opgaver til det private 
erhvervsliv.  
 
Udvikling i befolkning og demografi 
Det ses ikke af forslaget, at der er taget højde for udviklingen i befolkningstallet og demografien. Hermed 
er der risiko for et øget økonomisk pres på kommuner med tilvækst/skæv demografi i forhold til 
arbejdsstyrken samt en lettelse af samme på kommuner, der oplever fraflytning. Der bør derfor evt. 
vurderes en regulering i opgørelsesmetoden, som tager højde for ovenstående. 
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